
UCHWAŁA NR XXIV/156/20 

RADY GMINY DZIADOWA KŁODA 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

 

w sprawie: budżetu Gminy Dziadowa Kłoda na rok 2021 

 Na podstawie art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (t. j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 869 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. c, d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) Rada Gminy Dziadowa Kłoda uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się kwotę planowanych dochodów budżetu na rok 2021 w wysokości 25.982.241,00 zł w tym: 

1. dochody bieżące: 25.866.746,00 zł 

2. dochody majątkowe:115.495,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Ustala się kwotę planowanych wydatków budżetu na rok 2021 w wysokości 26.482.241,00 zł w tym: 

1. Wydatki bieżące w wysokości 24.575.241,00 zł w tym: 

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 8.673.508,00 zł 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych w kwocie 6.564.169,00 zł  w tym rezerwy ogólne i celowe 

w kwocie 300.000,00 zł 

- wydatki na dotacje na zadania bieżące w kwocie 894.000,00 zł 

- wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 8.363.564,00 zł 

- wydatki na obsługę długu publicznego w kwocie 80.000,00 zł 

2. Wydatki majątkowe na łączną kwotę 1.907.000,00 zł w tym: 

- wydatki na inwestycje i zakupy inwestycje w kwocie 1.907.000,00 zł w tym: 

- wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne 705.000,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. 1. Ustala się przychody budżetu gminy w łącznej kwocie 1.310.000,00 zł- zgodnie z załącznikiem nr 

3 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się rozchody budżetu gminy w łącznej kwocie 810.000,00 zł- zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt w wysokości 500.000,00 zł. Źródłem 

pokrycia deficytu będzie nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych w kwocie 500.000,00 zł. 

4. Źródłem pokrycia przypadających do spłaty zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 

810.000,00 zł będzie przychód z zaciągniętego kredytu. 

5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciągniętych w roku budżetowym na pokrycie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 500.000,00 zł. 

6. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów w kwocie określonej limitem 

w ust.5. 

7. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonane w tym samym roku  budżetowym 

przyjmowane są na rachunki bieżące wydatków i zmniejszają wykonanie   wydatków bieżącego roku. 

§ 4. Tworzy się rezerwy budżetowe w kwocie 300.000,00 zł w tym: 

- celową na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 90.000,00 zł 

- celową na uzupełnienie funduszu wynagrodzeń z tytułu odpraw emerytalnych w kwocie 71.000,00 zł 

- ogólną budżetową w kwocie 139.000,00 zł 



§ 5. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych gminie ustawami oraz dochody związane z realizacją tych zadań, podlegające przekazaniu do 

budżetu państwa zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 6. Ustala się plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostek budżetowych i wydatków 

nimi finansowanych zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 7. Ustala się kwotę dotacji udzielonych z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora 

finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 8. Ustala się plan wydatków majątkowych i zakupów inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem nr 7 do 

uchwały. 

§ 9. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w podziale 

na sołectwa zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

§ 10. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z ochroną środowiska zgodnie z załącznikiem nr 

9 do uchwały. 

§ 11. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 

77.000,00 zł oraz wydatki na realizację zadań określonych w „Gminnym Programie Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na rok 2021” w wysokości 77.000,00 zł. Ustala się dochody z tytułu 

opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 1.004.200,00 oraz wydatkami nimi 

finansowane w wysokości 1.004.200,00 zł. 

§ 12. Upoważnia się Wójta Gminy do : 

1. Zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu  roku 

przejściowego deficytu budżetu w wysokości ustalonego limitu w wysokości 500.000,00 zł. 

2. Dokonywania zmian w budżecie polegającym na przenoszeniu kwot wydatków w ramach  tego samego 

działu klasyfikacji budżetowej w zakresie: 

- uposażeń i wynagrodzeń ze stosunku pracy, 

- zmniejszenia i zwiększenia wydatków majątkowych do kwoty 100.000,00 zł, 

- wprowadzania nowych wydatków inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych do kwoty 50.000,00 zł. 

3. Przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy do dokonywania zmian w planie 

wydatków bieżących, z wyjątkiem uposażeń i wynagrodzeń. 

4. Dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na realizację przedsięwzięć finansowanych 

z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych, w związku ze zmianami w realizacji takich przedsięwzięć, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową. Upoważnienie to 

obejmuje także upoważnienie do dokonywania zmian środków przeznaczonych na współfinansowanie realizacji 

przedsięwzięć, o których mowa w zdaniu pierwszym, w tym wkładu własnego beneficjenta, oraz wynikających 

z rozstrzygniętych konkursów, o która mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach 

realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2021-2027. 

5. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach, niż bank prowadzący 

obsługę budżetu gminy. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dziadowa Kłoda. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, BIP oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Dziadowej Kłodzie. 

 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

 

     mgr Agnieszka Bębenek 


